                                                                                            Приложение№2кпостановлению 
                                                                                      Администрации Багаевского района 
             СИСТЕМА ПРОГРАММНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ ПО РЕАЛИЗАЦИИ   
              РАЙОННОЙ ДОЛГОСРОЧНОЙ ЦЕЛЕВОЙ ПРОГРАММЫ "РАЗВИТИЕ
        ЗРАВООХРАНЕНИЯ БАГАЕВСКОГО РАЙОНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ НА 2010-2014 ГОДЫ"
	                                                                                                                                                     N   
п/п  
	Наименования   
подпрограмм,   
мероприятий    
	Сроки вы-
полнения 
мероприя-
тий      
(годы)   
	                                                                                                             Объемы финансирования (тыс. рублей)                                        

	
	
	
	итого за  
весь пери-
од реали- 
зации     
Программы 
	2010 год               
	2011 год              
	2012 год               
	                            2013 год
	2014 год

	
	
	
	
	всего
	в том числе       
	всего
	в том числе       
	всего
	в том числе       
	всего
	в том числе       
	всего
	в том числе       

	
	
	
	
	
	Областной бюджет

<*>     
	федеральный
	районный 
бюджет  
	вне-
бюд-
жет-
ные 
ис- 
точ-
ники
	
	Областной бюджет

<*>     
	федеральный
	районный 
бюджет  
	вне-
бюд-
жет-
ные 
ис- 
точ-
ники
	
	Областной бюджет

<*>     
	федеральный
	районный 
бюджет  
	вне-
бюд-
жет-
ные 
ис- 
точ-
ники
	
	Областной бюджет

<*>     
	федеральный
	районный 
бюджет  
	вне-
бюд-
жет-
ные 
ис- 
точ-
ники
	
	Областной бюджет

<*>     
	федеральный
	районный 
бюджет  
	вне-
бюд-
жет-
ные 
ис- 
точ-
ники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21
	22
	23
	24
	25
	26
	27
	28
	29

	1.  
	Подпрограмма "Вы- 
полнение функций  
муниципальным  учре-
ждением здраво-  
охранения, в том  
числе по оказанию 
 муниципальных   
услуг, в соответ- 
ствии с установ-  
ленным  муниципальным заданием"  

	2010-2014
	499507,9
	82613,5
	58492,0-омс
	630
	20491,5
	3000
	99674,8
	65089,8
	 
	31284,9
	3300
	107930,6
	88970,1
В  т.ч
69532,9-омс
19437,2-бюджет
	 
	15330,5
	3630
	106171,5
	89675,6
	 
	12865,9
	3630
	110870,5
	96897,2
	 
	13540,6
	3630

	1.1

	направление"Вы 
полнение функций  
муниципальным  учре-
ждением здраво-  
охранения, в том  
числе по оказанию Стационарной помощи
	2010-2014
	
	
	
	
	7550,2
	
	43004,6
	31334,2
В т.ч
126,9
бюджет
31207,3-ОМС

	
	11670,4
	
	49261,3
	36390,2
	
	12871,1
	
	
	2643,5
	
	11490,1

	
	
	2693,5
	
	12087,7
	

	
	1.ОСУ зарплата
2.Тех.обсл. по нацпроекту
3.Коммун.услуги
4.Твердое топливо
5Питание
6.Медикаменты
7Прочие расходы
8.Подготовка кадров
 В том числе:
 Врачи
 Средний медперсонал
	
	
	
	300

	
	1770,7
 348,5
3568,5
   538,0
  610,5

	
	133,7
19,5
100,6
	126,9
16,3
97,0
	
	1769,4
250,0
7318,7
1005,0
315,0
345,6
659,9
6,8
3,2
3,6
	
	
	
	
	
	
	
	154,1
51
103,1
	
	
	
	
	154,1
51
103,1

	
	
	

	1.2.

	Направление"Вы- 
полнение функций  
муниципальным  учре-
ждением здраво-  
охранения, в том  
числе по оказанию амбулаторной  помощи
медпосты,дошк.учрежд ФАПы дневные стац. в том числе:
1Оплата труда
2Коммун.услуги
3Медикаменты
4Приобретение 
5Твердое топливо
6Прочие расходы
7Подготовка кадров
 В том числе:
 Врачи
 Средний медперсонал
	
	
	
	
	
	6955,4
2335,7
4479,8

	
	38740,4
1374,6
270,1
126,4
157,4
	28031,2в т.ч
1628,4-бюджет
26602,8-ОМС
1200,0
200
228,4
111,1
131,0
	
	10709,2
8067,3
317,3
709,5
174,6
442,0
959,8
41,7
15,3
26,4

	
	39978,2
	37630,6
	
	2347,6
709,8

815
96,3
161

438,7

126,8

	
	
	9642,7
	
	1342,5


	
	
	9718,1
	
	1419,0
	

	1.3.

	направление"Вы- 
полнение функций  
муниципальным  учре-
ждением здраво-  
охранения, в том  
числе по оказанию  скорой помощи кроме того приобретение двух автомобилей
1Оплата труда
2Коммун.услуги
3Медикаменты
4Приобретение
5 ГСМ
6Прочие расходы
7Услуги связи
8.Подготовка кадров
 В том числе:
 Врачи
 Средний медперсонал
	
	
	
	
	630

	5715,9
270
	
	8933,0
35,0
35,0
	27,8
27,8
27,8

	
	8905,2
6539,4431,6
186,1
539,5
290,6
1063,8
169
9,6
7,2
7,2
	
	9400,5
	9288,7
	
	111,8

102,6

9,2


	
	
	9710,1
	
	9,7
	
	
	9760,1
	
	10,3
	

	1.4
	направление « Дневные стационары
	
	5342,9
	
	
	
	
	
	5496,6
	5496
	
	
	
	5660,6
	5660,6
	
	
	
	
	5847,7
	
	
	
	
	6181,0
	
	
	

	2.  
	Подпрограмма      
"Предупреждение и 
борьба с социально
значимыми         
заболеваниями"    
	2010-2014
	1733,4
	320,0
	
	
	320,0
	
	322,2
	
	
	322,2
	
	343,1
	
	
	343,1
	
	363,7
	
	
	363,7
	
	384,4
	
	
	384,4
	

	2.1. 
	Направление "Меро-
приятия по борьбе 
с туберкулезом"   
	
	44,9
	10,0
	
	
	10
	
	11,1
	
	
	11,1
	
	61,5
	
	
	61,5
	
	12,3
	
	
	12,3
	
	13,0
	
	
	13,0
	

	2.1.2.
	Обеспечение проти-
вотуберкулезных   
учреждений медика-
ментами для кон-  
тролируемого амбу-
латорного лечения 
	
	44,9
	10,0
	
	
	10,0
	
	11,1
	
	
	11,1
	
	61,5
	
	
	61,5
	
	12,3
	
	
	12,3
	
	13,0
	
	
	13,0
	

	2.2 
	Направление "Меро-
приятия по преду- 
преждению распро- 
странения заболе- 
вания, вызванного 
вирусом иммуноде- 
фицита человека   
(ВИЧ-инфекция),   
	
	44,9
	10,0
	
	
	10,0
	
	11,1
	
	
	11,1
	
	61,5

	
	
	61,5
	
	12,3
	
	
	12,3
	
	13,0
	
	
	13,0
	

	2.2.1.
	Обеспечение лекар-
ственными препара-
тами для лечения  
больных ВИЧ-инфек-
цией 
	
	44,9
	10,0
	
	
	10,0
	
	11,1
	
	
	11,1
	
	61,5
	
	
	61,5
	
	12,3
	
	
	12,3
	
	13,0
	
	
	13,0
	

	2.3. 

	Направление  «Мероприятия по проведению вакцинопрофилактики»    
	 
	838,2
	200
	 
	 
	200
	 
	200
	 
	 
	200
	 
	113,1
	 
	 
	113,1
	 
	225,1
	 
	 
	 225,1
	 
	237,9
	 
	
	237,9 
	 

	2.4.
	Направление «Мероприятияпо обеспечению санитарной охраны территории и предупреждению природно- очаговых инфекций   
	 
	421
	100
	 
	 
	100
	 
	100
	 
	 
	100
	 
	107
	 
	 
	107
	 
	114
	 
	 
	 114
	
	 120,5
	
	 
	120,5 
	 

	3.  
	Подпрограмма «Повышение заработной платы некоторых категорий работников здравоохранения»      
	2010-2014
	24673,1
	4697,3
	3058
	1639,3
	 
	 
	4752,9
	3058 - ОМС
	1694,9
	 
	 
	4879,4
	
	4879,4
	 
	 
	3058
	3058
	
	 
	 
	 3058
	3058
	
	
	 

	3.1. 
	Осуществление стимулирующих выплат врачам и среднему  медперсоналу службы Скорой медицинской помощи и фельдшерско-акушерских пунктов-
	 
	7366,8
	1639
	 
	1639,3
	 
	 
	1694,9
	 
	1694,9
	 
	 
	 1757,7
	 
	1757,7
	 
	 
	 
	 
	
	 
	 
	 
	 
	
	 
	 

	3.2. 
	 Финансовое обеспечение оказания дополнительной медицинской помощи,   
оказываемой врача-
ми-терапевтами    
участковыми, врачами-педиатрами   
участковыми, медицинскими 
сестрами врачей   
общей практики    
(семейных врачей) -
	 
	12232
	3058
	3058
	 
	-     
	-  
	3058
	3058- ОМС
	 
	-     
	-  
	3121,7
	
	 3121,7
	 
	 
	3058
	3058
	 
	 
	 
	 3058
	3058
	
	 
	 

	4.
	Подпрограмма «Межбюджетные трансферты, направленные РОФОМС на реализацию Террит.программы госгарантий оказания гражданам Багаевского района бесплатной медиц. помощи»
	федеральные
	23290
	4276,2
	4276,2
	
	
	
	4614,0
	4614,0- ОМС
	
	
	
	4785,2
	4785,2
	
	
	
	4800
	4800
	
	
	
	4800
	4800
	
	
	

	4.1. 
	Страховые взносы  
на обязательное   
медицинское страхование неработающего населения 
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	4.2. 
	Содержание учреждений здравоохранения, оказывающих
медицинские услуги
в системе обяза 
тельного медицинского страхования 

	
	188490,2
	4276,2
	4276,2
	
	
	
	4614,0
	4614,0
	
	
	
	4785,2
	4785,2
	
	
	
	4800
	4800
	
	
	
	 4800
	4800
	
	 
	 

	5.  
	Подпрограмма      
"Софинансирование 
расходных обяза-  
тельств, возникаю-
щих при выполнении
полномочий органов
местного само-    
управления по     
вопросам местного 
значения"         
	2010-2014
	689
	689
	
	
	689
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	5.1. 
	Направление "Софинансирование противопожарных  и антитеррористических мероприятий в муниципальных учреждениях здравоохранения" <***>,       
в том числе:  
1.противопожарные
2.антитеррирористические
    
	2010-2014
	2689

	689
389
300
	
	
	689
389
300
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	2000
	2000
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	Всего по Программе
	
	517622,4
	92685,7
	65903,8
	2269,3
	21512,6
	3000,0
	109363,8
	72761,9в т.ч
1783,2-бюджет
70978,7-омс
	1694,9
	31607
	3300,0
	117938,3
	93756,3
	4789,4
	15673,6
	3630
	114393,2
	97533,6
	
	13226,9
	3630
	119112,9
	101557,9
	
	13925,0
	3630
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